檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：黃柏嘉

電話：05-3620123#313

電子信箱：coshuang@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣立東石國民中學

發文日期：中華民國104年9月7日

發文字號：府教學字第1040165128號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(0165128A00_ATTCH1.pdf)

主旨：函轉聯合報願景工作室主辦「願景工程－偏鄉教育行動論

壇」資訊，請鼓勵所屬教育人員踴躍參與，請查照。

說明：

一、依據教育部104年9月3日臺教授國字第1040099026號函辦

理。

二、為協助偏鄉教育發展，克服影響學生學習之因素，促進教

育機會均等與提升學生學習成效，教育部業於本(104)年4

月28日以臺教授國字第1040047672號函頒偏鄉教育創新發

展方案予各地方政府及相關單位配合辦理，俾促進偏鄉教

育品質提升，縮短教育差距。

三、聯合報系願景工作室自本年6月16日起連續五天推出「願

景工程-偏鄉教育」系列報導，刊登偏鄉教育議題，呼籲各

界重視偏鄉教育。為持續喚起社會各界關注，該報系「願

景工程」工作室結合「udn talks聯合大講堂」，訂於本

年9月19日於臺北文創六樓多功能廳(臺北市信義區菸廠路8

8號)辦理旨揭論壇，邀請各界對談討論，凝聚教育共識。

四、本次論壇議程如附件，詳細資訊請見活動網站（http://u

7

84

第2頁，共2頁

裝

訂

線

dntalks.udn.com/2015education/），欲報名之教師請逕

至全國教師在職進修資訊網(http://www1.inservice.edu

.tw/)報名，課程名稱為「願景工程-偏鄉教育行動論壇」

（課程代碼：1837011）。欲報名之公務人員請逕至公務

人員終身學習入口網（https://lifelonglearn.dgpa.gov.

tw/）報名，課程名稱為「願景工程-偏鄉教育行動論壇」

。由教育部統一提供參與教師及公務人員名冊，並核給全

程參與者進修研習時數。其餘人員請逕上活動網站登錄報

名。

五、檢送活動簡介1份。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)

副本：嘉義縣政府教育處 2015-09-07
15:11:00